
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041600149

149

Nº 73, terça-feira, 16 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO,
A CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO PROJETO 914BRZ4017

Projeto de Cooperação Técnica Internacional IPHAN/UNESCO
Contrato Nº CLT 147/2019 firmado no dia 1/4/2019, entre o Projeto 914BRZ4017, como
CONTRATANTE e Monique Graziella de Medeiros R. Maia como CONTRATADA, portadora do
CPF: 048.105.854-09. Objeto do contrato: Contratação de serviços especializados para
elaboração de documentos técnicos de análise, acompanhamento e avaliação da execução
de obras de restauro de edificações e logradouros em sítios históricos protegidos
contemplados pelo PAC Cidades Históricas em Sergipe. Vigência do contrato: 01/04/2019 a
26/03/2020. Valor do contrato: R$ 72.000,00.

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Diretório Nacional do Partido Socialista Brasileiro-PSB,
CONVOCA,com base nos termos da alínea "b" do art. 28 do Estatuto Partidário, os
membros do Diretório Nacional do Partido, para participar de reunião do referido órgão do
PSB, que será realizado em Brasília-DF, às 08:30 horas do dia 25 de abril fluente, no Salão
Vermelho do Hotel Nacional de Brasília, para discutir e deliberar sobre o seguinte temário:
1) A Conjuntura Nacional e a posição oficial do PSB em face da Proposta de Reforma da
Previdência Social do Governo do senhor Bolsonaro; 2) Assuntos Gerais. Encareço a
confirmação da sua ilustre presença com a brevidade possível, pelo e-mail:
csiqueira@psbnacional.org.br. Saudações Socialistas.

Brasília - DF, 12 de abril de 2019
CARLOS SIQUEIRA

Presidente Nacional do PSB

PROGRESSISTAS - PP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO NACIONAL

O Presidente da Comissão Executiva do Diretório Nacional do Progressistas - PP,
nos termos dos artigos 9º, I, 10, 14, 15, § 2º, 24, 25, I e II, 40, 75, 79 e 82 do seu Estatuto,
convoca os Membros do Diretório Nacional; Representantes do Partido no Congresso
Nacional; Delegados eleitos pelas Convenções Estaduais; Presidentes dos Diretórios
Estaduais; Presidentes das Comissões Provisórias Estaduais; Presidentes Nacionais dos
órgãos de apoio; Líder do Partido no Senado Federal; Líder do Partido na Câmara dos
Deputados; para a CONVENÇÃO NACIONAL, a realizar-se quinta-feira, 25/04/2019, às 10
horas, na Câmara dos Deputados, Auditório Nereu Ramos, Brasília-DF, para deliberar sobre
a seguinte ordem do dia: a) eleição dos membros do Diretório Nacional, dos Conselhos
Fiscal, Consultivo e de Ética; b) alteração do estatuto; c) assuntos gerais.

Brasília, 12 de abril de 2019.
SENADOR CIRO NOGUEIRA

Presidente Nacional do Progressistas - PP

REDE AMBIENTAL E DE RESPONSABILIDADE SOCIAL DOS
NOTÁRIOS E REGISTRADORES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Rede Ambiental e de Responsabilidade Social dos Notários e
Registradores - RARES-NR, no uso das suas atribuições legais e estatutárias (artigo 13 ao
16), do Estatuto Social da Entidade, convoca todos os membros associados, para
comparecerem à Assembleia Geral Ordinária que será realizada (art. 15, inciso I, II, III e IV,
do caput) às 11h do dia 24 de abril de 2019, na sua sede social, estabelecida na SRTVS,
Quadra 701, Lote 05, Bloco A, Sala 232, Edifício Centro Empresarial Brasília - Brasília/DF, a
fim de tratar da seguinte ordem do dia: a) deliberação e aprovação da prestação de contas
relativas ao exercício de 2018; b) previsão orçamentária para o exercício de 2019; c)
Eleição e dar posse aos membros do Conselho Superior, Fiscal e à Diretoria Executiva e d)
demais assuntos correlatos. Caso não haja, no horário acima citado, número legal de
participantes, a mesma ocorrerá em segunda convocação, uma hora após, no mesmo
endereço, com a quantidade de membros presentes.

Brasília-DF, 15 de abril de 2019
ROGÉRIO PORTUGAL BACELLAR

Presidente

SBS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S.A.
AVISO DE LICENÇA

SBS Engenharia e Construções Ltda. torna público que recebeu do Instituto
Brasileiro de Meio Ambiente e Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de
Operação n° 1483/2019, com validade de 4 (quatro) anos, para as Áreas de Apoio da
Duplicação - Lote 8, situadas na BR 116, entre os Km 470+100 a 489+000, Rio Grande do
Sul/RS

CRISTINA BURKHART
Administradora

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2019

O SENAT de Pelotas/RS, torna público a homologação e adjudicação da
concorrência nº 003/2019, cujo objeto é a contratação de serviços laboratoriais para
realização do exame toxicológico de larga janela de detecção e para consumo de
substâncias psicoativas nos casos de mudança para a categoria D, no âmbito do Projeto
Qualificação Profissional para Cobrador no Transporte Coletivo de Passageiros, para
atender a Unidade B-50 de Pelotas/RS, em favor da seguinte empresa: LABORATÓRIO
MORALES LTDA, CNPJ: 05.934.885/0001-10 no valor total de R$ 24.375,00 (Vinte e quatro
mil, trezentos e setenta e cinco reais), no dia 26/03/2019.

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

Nº. Processo: 5/2019
O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos

interessados a REVOGAÇÃO da concorrência para contratação de empresa especializada em
mudança, desmontagem na origem e transporte de moveis, equipamentos eletroeletrônicos
e documentos, para atender a unidade D Nº 22. Para maiores informações, os interessados
deverão dirigir-se ao SENAT, na AV: Dr. Alexandre Rasgulaeff N. 2764 - CEP: 87040-550
Maringá ou através do e-mail licitacacao.d022@sestsenat.org.br.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2019 - SRP

SEBRAE/DF realizará licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço por
lote, para Registro de Preços para aquisição, sob demanda, de aparelhos de ar
condicionado, serviços e materiais para instalação. Entrega e abertura das propostas no dia
07/05/2019, na sede do SEBRAE/DF, 2º andar, sala 23, às 14h00min. Edital disponível no
site: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizada no SIA
Trecho 03, Lote 1.580, Brasília - DF.

Brasília-DF, 15 de abril 2019.
PAULO SÉRGIO SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2019.

SEBRAE/DF realizará licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço por
lote, para Registro de Preços para a aquisição de copos biodegradáveis. Entrega e abertura
das propostas no dia 07/05/2019, na sede do SEBRAE/DF, 2º andar, sala 23, às 09h30min.
Edital disponível no site: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor, e na sede do SEBRAE/DF,
localizada no SIA Trecho 03, Lote 1.580, Brasília - DF.

Brasília-DF, 15 de abril de 2019.
PAULO SÉRGIO SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 013/2019.

SEBRAE/DF realizará licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço por
lote, para contratação de empresa seguradora para prestação de serviços de seguro predial
para cobertura do Edifício Sede do Sebrae-DF, localizado no Setor de Indústria e
Abastecimento - SIA, Trecho 03 lote 1580, Brasília/DF. Entrega e abertura das propostas no
dia 09/05/2019, na sede do SEBRAE/DF, 2º andar, sala 23, às 14h00min. Edital disponível
no site: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizada no SIA
Trecho 03, Lote 1.580, Brasília - DF.

Brasília-DF, 15 de abril 2019.
PAULO SÉRGIO SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 3/18 - PA 61/18

Objeto: execução dos serviços de coleta, transporte e disposição final de resíduos sólidos.
Restaram habilitadas: Sanepav Saneamento Ambiental Ltda, Vale Norte Construtora Ltda, Corpus
Saneamento e Obras Ltda, Torre Construções Ltda, por cumprirem todas as exigências do edital.

Juazeiro-BA, 10 de abril de 2019.
ACÁCIO SANTOS SIQUEIRA.

Presidente da CPL.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PROCESSO Nº 1954/2019
Objeto: Aquisição de combustíveis para abastecimento da frota da Autarquia,

conforme edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço. O credenciamento dos participantes e
consecutiva abertura da sessão pública terá início às 9h do dia 02/05/2019, na sede do
SAAE, na Av. Getúlio Vargas, 1500 - Jd. São Paulo - São Carlos/SP. O edital na íntegra estará
à disposição dos interessados a partir das 16h de 16/04/2019 no site
www.saaesaocarlos.com.br, opção licitações, e na sede do SAAE, em dias úteis, das 8h às
12h e das 14h às 17h (horário de Brasília).

São Carlos, 15 de abril de 2019.
PAULA VALERIA MARCATTI

Setor de Contratos e Licitações

SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
E M P R ES A S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SEBRAE NACIONAL

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de
ações de Live Marketing, referente a oportunidade BIO BRAZIL FAIR/BIOFACH AMÉRICA
LATINA 2019. Abertura: 24.04.2018, às 9h30, no Edifício Sede do SEBRAE, SGAS, Quadra
605, Conjunto "A", em Brasília - DF. O edital estará disponível exclusivamente no site
www.sebrae.com.br/canaldofornecedor.

Brasília-DF, 15 de abril de 2019.
RONALDO BARROS DA SILVA

Pregoeiro

bento
Realce


